
28/12/2021 Página 4 de 14Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3513

28/12/2021 Página 4 de 14Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3513

FÁBIO DANIEL DE SOUZA PINHEIRO

Procurador – Geral do Município – PROGE

INTERVENIENTE

JOÃO ALBÉRICO FERNANDES DA ROCHA JÚNIOR

Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento – SEMOP

INTERVENIENTE

RODRIGO ALBUQUERQUE CRUZ

Secretário Municipal de Esporte e Lazer – SEL

INTERVENIENTE

COSTEIRA RENT A CAR EIRELLI – ME

JOSÉ GURGEL SANTOS NETO

CONTRATADA

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 015/2019, Nº DO PROCESSO: 202015412330 –
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, por meio da
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos –
SEARH / CONTRATADO: CONSTRUTORA SOLARES LTDA -
EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n°
02.773.312/0001-63, com sede na Rua Prof. Boanerges Soares n° 7786,
Pitimbu, Natal/RN, CEP 59067-730. OBJETO: repactuação de preços
do contrato nº 015/2019 para atualização dos valores alterados pelas
Convenções Coletivas de Trabalho (CCT) RN000021/2019 e
RN000211/2019 para as categorias Auxiliar de Limpeza, Motorista B,
Porteiro, Encarregado de Turma retroativo a 01 de janeiro de 2020;
RECURSOS FINANCEIROS: Unidade Orçamentária: 02.021 –
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos -
SEARH, Código de atividade: 04.122.002.2906 – Manutenção e
Funcionamento da Unidade, Natureza de Despesa: 33.90.34 – Outras
Desp. Pessoal Decor. Cont. Terceirização – Fonte: 10010000 –
Recursos Próprios Desvinculados; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
consoante as disposições do Art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei nº
8.666, de 21/06/1993 e suas modificações posteriores. Parnamirim/RN,
21 de dezembro de 2021.

HOMERO GREC CRUZ SÁ

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos –
SEARH

CONTRATANTE

CONSTRUTORA SOLARES LTDA - EPP

Caio Ramon Lins Honório da Silveira

CONTRATADA

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 042/GS/SESAD, de 27 de Dezembro de 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de
Parnamirim/RN, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo Art. 80, Inciso II da Lei Orgânica do Munícipio de
Parnamirim/RN;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora FABIANA BASTOS NUNES
PEREIRA, Mat. 5.326, para responder pela Direção do Departamento
de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Saúde, em
Substituição da titular MARIA LÚCIA ALVES TORRES, durante o
gozo de suas férias no período de 16/11 a 30/11/2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficio do Munícipio de Parnamirim/RN, com efeitos retroativos
ao dia 16/11/2021.

TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna
público que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo
objeto é a aquisição de medicamentos sujeitos a Controle Especial para
uso dos pacientes do Sistema Único de Saúde do Município de
Parnamirim/RN, através de Sistema de Registro de Preço. A sessão de
disputa será no dia 11 de janeiro de 2022, às 10:00 horas, horário de
Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação 913523.

Parnamirim/RN, 27 de dezembro de 2021.

Ilana Chiarelli de A. Albuquerque

Pregoeira/SESAD

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

LICITAÇÃO N° 065/2021

PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis para atendimento do Centro de Atenção
Psicossocial - CAPS I, Centro de Atenção Psicossocial - CAPS II,



28/12/2021 Página 5 de 14Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3513

28/12/2021 Página 5 de 14Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3513

Centro de Atenção Psicossocial – CAPS AD III, Unidade de
Acolhimento Infanto-Juvenil – UAI e Hospital Maternidade do Divino
Amor – HMDA, unidades pertencentes à rede municipal de saúde do
Município de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 11 de
janeiro de 2022, às 10:30 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-
se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com
nº de identificação 914846.

Parnamirim/RN, 27 de Dezembro de 2021

Ayleide Sahvedro T. e S. de Lima

Pregoeira/SESAD

 

 

MUNICIPIO DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DIVIDA

PROCESSO Nº: 20212825379; OBJETO: Pagamento, via
indenização, referente a prestação de serviços de vigilância desarmada
na UPA nova esperança; BENEFICIÁRIO: RN SEGURANÇA LTDA
– CNPJ: 11.330.880/0001-80; VALOR: R$ 60.126,90 (sessenta mil
cento e vinte e seis reais e noventa centavos); RECURSOS:
02.051.10.302.0014.2994; NATUREZA: 3.3.90.93; FONTE:
12110000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 10, § 7º, “b”, I ao VI,
da Resolução nº 028/2020 do TCE/RN.

Parnamirim/RN, 10 de dezembro de 2021*

TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

 

 

MUNICIPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 098/2019;
PROCESSO Nº. 20212829466; CONTRATANTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / JONAS FERNANDES DA SILVA – CPF:
###.758.664-##; OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato nº 098/2019, referente a locação de imóvel situada na Rua
Tenente Osório nº 115 – Santos Reis, onde funciona atualmente a 2ª
Direção Educação e Cultura do Município de Parnamirim/RN.
VIGÊNCIA: 01/01/2022 à 31/12/2021; VALOR GLOBAL: R$
43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais); RECURSOS:
02.051.10.122.0002.2835; NATUREZA: 3.3.90.36; FONTE:
150001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57 da Lei n°
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 28 de Dezembro de 2021.

TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 001/2020 - CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM,
através da Secretaria Municipal do Meio Ambiente e do
Desenvolvimento Urbano – SEMUR e a Empresa CICCARELLI E
FRANÇA LTDA - ME.  OBJETO: Prorrogação do contrato nº
001/2020, referente aos serviços de recargas de toner e tanque de tinta,
com regime de comodato de impressoras e copiadoras multifuncionais,
destinados a Secretaria Municipal do Meio Ambiente e do
Desenvolvimento Urbano - SEMUR. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
partir de 10/01/2022, VALOR ESTIMADO: R$ 41.620,00 (Quarenta e
Um Mil, Seiscentos e Vinte Reais). RECURSOS FINANCEIROS:
02.101.2913 – Manutenção e Funcionamento da Unidade / Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
Fonte: 10010000 – Recursos Próprios; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Pregão Eletrônico – SRP nº 40/2019, realizado conforme Art.
57, II, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 28 de dezembro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL

Secretária Municipal do Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 17/2021, de 15 de dezembro de 2021 - CMAS

Dispõe sobre aprovação do Plano Municipal
de Assistência Social 2022-2025 da Secretaria
Municipal de Assistência Social - SEMAS, do
município de Parnamirim/RN.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- CMAS, do Município de Parnamirim – RN, criado pela Lei n°
0862/95, de 18 de dezembro de 1995, alterado pelas Leis nº 1.016/99 e
1.494 em 20/05/2010, no uso de suas atribuições estatutárias,
constantes do artigo 2°, parágrafo de I ao XV, em vigência e,

CONSIDERANDO as prerrogativas da Lei Orgânica da Assistência
Social nº 8.742, de 1993-LOAS, e Lei nº 12.435, de 2011 da Política da
Assistência Social e demais Decretos, Leis e Normativas que versam
sobre a execução das diretrizes no âmbito do município;

CONSIDERANDO o Regimento Interno do Conselho Municipal de
Assistência Social, capitulo II, Artigo 2º, parágrafo XXVI; 

CONSIDERANDO que o modelo de gestão do Sistema Único de
Assistência Social - SUAS prevê o desenvolvimento de suas ações de


